valores constantes do Anexo I da Resolução nº 02/2025, deliberam favoravelmente
pela aplicação do percentual citado, assim como pela readequação dos valores
atualmente praticados, como segue: "Estádio do Café - Shows de qualquer
natureza", passando  de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)ao dia para R$
70.000,00 (setenta mil reais) ao dia e "Autódromo Internacional Ayrton Senna -
Eventos de natureza não automobilístico no Circuito Oval", passando de R$
100.000,00 (cem mil reais) ao dia, para R$ 20.000,00 (vinte mil reais) ao dia.

[...]

Incentivo a Projetos Esportivos - FEIPE, cujo período de vigência das parcerias
iniciará na assinatura do termo de colaboração por todas as partes e findará em 29
de fevereiro de 2028, podendo ser prorrogados por igual período, limitado ao prazo
máximo de 60 meses. O valor total do Edital será de R$ 8.171.000,00 (oito milhões
cento e setenta e um mil reais) anuais, sendo o montante de R$ 16.342.000,00
(dezesseis milhões trezentos e quarenta e dois mil reais) para o período de 24
meses (2026 e 2027) . A distribuição dos recursos contemplará os seguintes
programas: JOGOS OFICIAIS – JAPS/ JOJUPS - R$ 9.712.000,00 (nove milhões
setecentos e doze mil reais), JOGOS OFICIAIS – PARADESPORTIVOS - R$

1.350.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta mil reais), JOGOS OFICIAIS – PARANÁ
BOM DE BOLA - R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais), JOGOS OFICIAIS –
PARANÁ COMBATE - R$ 2.200.000,00 (dois milhões duzentos mil
reais), COMPETIÇÕES ESPORTIVAS - R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)
e MODALIDADES COMPLEMENTARES - R$ 1.540.000,00 (um milhão quinhentos e
quarenta mil reais). Sendo aprovada a minuta, a previsão de publicação do Edital é
de 17 de dezembro de 2025 a 31 de janeiro de 2026, sendo 45 dias de publicação. A
minuta do Edital de Chamamento Público com todas as condições de participação,
valores por modalidades e programas, prazos de publicação, impugnação, protocolo

[...]

aprovaram por unanimidade a minuta do Edital de Chamamento público. Por fim,
passando aos informes gerais, o Diretor Presidente da FEL informou do
cadastramento da Prioridade nº 126  pela SECID - Secretaria de Estado das Cidades
cujo recurso definido é de R$ 29.476.787,03 (vinte e nove milhões, quatrocentos e
setenta e seis mil setecentos e oitenta e sete reais e três centavos) para
investimento no Autódromo Internacional Ayrton Senna. Informou ainda que se
encontra em fase de envio de toda documentação técnica via Portal do Municípios
por parte da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação - SMOP da Prefeitura

[...]

benfeitorias, e que as obras ocorrerão sob o acompanhamento dos técnicos da
SMOP e os recursos liberados por medições por meio de Contrato de Repasse
estabelecido entre a Caixa Econômica Federal e Prefeitura de Londrina. Ao todo
informa que serão investidos mais de R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de
reais) para modernização e recapeamento completo do Autódromo, além de
alargamento da pista do Kartódromo Municipal Luigi Borghesi. O Presidente
informou ainda que a Deputada Clora inseriu a Prioridade nº 121 no Portal dos
Municípios, no montante de R$ 1.052.742,39 (um milhão, cinquenta e dois mil
setecentos e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos) para obras de
infraestrutura em contrapiso e colocação de piso de madeira flutuante no Ginásio
Moringão. A documentação técnica igualmente está sendo inserida pela SMOP a fim
de ser analisada pela SECID e autorizado os procedimentos licitatórios.